第39回

日本受精着床学会総会・学術講演会

共催セミナー・企業展示会・各種広告掲載

募集要綱

会期：2021 年 7 月 15 日（木）・16 日（金）

会場：神戸国際会議場

※Web 併催予定（今後の状況により変更の可能性もございます）

会長：柴原 浩章

兵庫医科大学 産科婦人科学講座 主任教授

ご挨拶

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、第 39 回日本受精着床学会総会・学術講演会を、2021 年 7 月 15 日(木)、16 日(金)に神戸

国際会議場で開催させていただくことになりました。伝統ある本学会を開催させていただく運びとな

り、身に余る光栄に存じます。

本学会は 1982 年に創設され、不妊症に悩む多くのカップルに救いの手を差し伸べる目的で、主と

して受精や着床に関する研究を推進し、生殖医学の発展に長きに亘り寄与してまいりました。わが国

では 1983 年に初めて体外受精・胚移植が成功し、今では年間に 5 万人以上の子供たちが生殖補助医

療(ART)の恩恵で誕生し、大変喜ばしいことです。一方で 1971 年～1974 年の第二次ベビーブーム以

降、様々な要因から深刻な少子化が進み、2003 年 7 月には少子化社会対策基本法が制定されたもの

の、現実的には十分な成果は得られていないと言わざるをえません。

そこで今こそ本学会創設以来の諸先輩方のスピリッツを継承し、私たちはもう一段ギアをあげて少

子化に歯止めをかける勢いで戦う覚悟が必要です。そこで今回のテーマは、未来のこの国があるべき

姿を見据え、「Stop the depopulation ～ART 成功率向上に向けた叡智の結集～」と致しました。

これまで ART に関わる生殖内分泌学を始めとする関連医学知識、あるいは卵細胞質内精子注入法

(ICSI)や胚盤胞培養という基本的なラボラトリーワークが広く普及し、一方で生殖補助医療従事者資

格制度をはじめチーム医療を構成する様々な職種のスタッフは、各々が所属する学会での資格認定を

目指し日夜研鑽しています。このような良質の診療技術やサポートを提供する体制が構築され、クラ

イアントにとっては安心して最寄りの施設で不妊治療を受けることができるようになりました。さら

に政府は 2022 年を目途に ARTに対する保険制度の導入を決定し、追い風となっています。

しかしながら私自身は、特に国が違えば平等な治療が一部のクライアントに提供されていない現実

を見ますと、わが国の ART はまだまだ完成型には至っていないと考えています。そこで本学術集会で

は、参加者の皆様方から更なる叡智を絞ったご講演・ご発表をいただき、その中からクライアントが

切望する、例え 1%でも ART 成功率を向上できる技術や知識を拾い上げ、今後の発展に継承していけ

ればと考えています。

2020 年初頭からの COVID-19 の爆発的な感染拡大のため、多くの学術集会も感染予防対策を求めら

れ、開催中止や延期、あるいは WEB 開催や Hybrid 開催を迫られました。既に海外ではワクチン接種

を開始した国々もあり、現時点ではまだその有効性や安全性は検証されていませんが、わが国でも早

急かつ安全にワクチン接種が普及し、できましたら今回は皆様方に六甲山系と瀬戸内の海に囲まれま

した神戸の地へお越しいただき、face to face での学術集会開催を実現したいと考えています。

さて、本学術講演会の運営につきましては、できるだけ簡素かつ内容が充実したものであることを

旨としておりますが、参加者からの会費だけではまかないきれないのが現状です。

諸費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、本学術講演会を実り多きものにするため、改めまして皆

様方からの温かいご支援とご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。

謹白

2020 年 12 月吉日

第 39 回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長 柴原 浩章

（兵庫医科大学産科婦人科学講座 主任教授）

1

1. 名 称： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会 共催セミナー

2. 主催及び会長： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長  柴原 浩章

兵庫医科大学 産科婦人科学講座 主任教授

3. 会 期：2021 年 7 月 15 日(木)・ 16 日(金)

4. 会 場： 神戸国際会議場

〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6-9-1

TEL: 078-302-5200

※Web 併催予定（今後の状況により変更の可能性もございます）

5. 学 会 規 模： 全国規模 参加者 1,300 名予定

6. 期日・会場・共催費：

1) ランチョンセミナー（約1時間）※冒頭5分貴社プレゼンテーション可
日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

7月 15 日（木）

LS-1 T：650 1 \1,800,000 (税別)

LS-2 T：350 1 \1,500,000 (税別)

LS-3 T：200 2 \1,200,000 (税別)

LS-4 T：100 1 \1,000,000 (税別)

7月 16 日（金）

LS-5 T：650 1 \1,800,000 (税別)

LS-6 T：350 1 \1,500,000 (税別)

LS-7 T：200 2 \1,200,000 (税別)

LS-8 T：100 1 \1,000,000 (税別)

2) シンポジウム
日程 申込番号 予定席数 募集枠数 共催費

7月 15 日（木） S-1 T：200 1 \1,500,000 (税別)

7月 16 日（金） S-2 T：200 1 \1,500,000 (税別)

7. セミナー開催における注意事項

  1) 会場レイアウトの都合により席数の増減がございますことを予めご了承下さい。

  2）共催費に含まれるもの：

・会場費(口演会場のみ)

・学会で使用する映像、音響、照明機材

(PC プロジェクター、PCオペレーター、スクリーン、マイク等)

  3) 共催費に含まれないもの：

・セミナー中の参加者用昼食、飲み物代

・座長・演者への交通、宿泊の手配及び費用、謝礼（各社に一任致します。）

Ⅰ. 共催セミナーのご案内

2

・看板作製費

・録画・録音などの追加機材費

・運営スタッフ人件費（照明・進行アナウンス・弁当配布などの補助スタッフ）

・講師控室使用料及び控室での機材費、料飲費等

8.事 務 局： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局

兵庫医科大学 産科婦人科学講座内

事務局長 福井 淳史

〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町 1番 1号

TEL：0798-45-6481

9. 問合せ・申込先：

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5-12-1  虎ノ門ワイコービル

株式会社コンベックス内 担当：加瀬、石堂

TEL：03-5425-1603  FAX：03-5425-1605

E-mail:jsfi39@convex.co.jp

10. 申込方法及び締切日：

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2021 年 2 月 26 日(金)まで

に上記連絡事務局へファックスにてお送り下さい。

尚、お申込セミナーが重複した場合、ご相談させて頂くこともござ

います。予めご了承下さい。

11. 共催費のお支払い：

セミナー枠が決定後、ご請求書をお送り致します。

2021 年 5 月 31日(月)までにご入金をお願い致します。

12. 透明性ガイドラインに関する同意：

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費、飲食費等）に関

して、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン

に関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。な

お、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、

予めご了承ください。

3

1. 展示会 名称： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会 企業展示会

2. 主催及び会長： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会 長  柴原 浩章

兵庫医科大学 産科婦人科学講座 主任教授

3. 会 期：2021 年 7 月 15 日(木)・16 日(金)

4. 会 場：神戸国際会議場

〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6-9-1

TEL: 078-302-5200

5. 学 会 規 模：全国規模 参加者 1,300 名予定

6. 開 催 時 間：企業展示会

7月15日(木) 09：00～18:00

7月16日(金) 09：00～17:00

※搬入は、7月14日(水)を予定しております。

※上記時間は当日のプログラムによって、変更することもございます

ので予めご了承下さい。

7. 募集小 間数： 50小間

8. 出 展 料： 1小間あたり \300,000-（税別）

※スペースのみの場合でも同料金です。

9. 小 間 仕 様： 展示スペース：間口1,800mm×奥行900mm×高さ2,100mm

Ⅱ. 企業展示会のご案内

900mm

4

10. 基 礎 小 間： 後壁、社名板、蛍光灯は主催者にて準備設置致します。テーブル、

テーブルクロス、電源、スポットライトその他備品につきましては

個別に別途申し受けます。

11. 小間割の決定：小間割は主催者にて決定させて頂きます。特にご希望があれば申込

書にご記入下さい。

12. 事 務 局： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会 事務局

兵庫医科大学 産科婦人科学講座内

事務局長 福井 淳史

〒663-8501 兵庫県西宮市武庫川町1番1号

TEL：0798-45-6481

13. 問合せ・申込先：第39回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

〒105-0001 東京都港区虎ノ門5-12-1  虎ノ門ワイコービル

株式会社コンベックス内 担当：石堂、加瀬

TEL：03-5425-1603  FAX：03-5425-1605

E-mail: jsfi39@convex.co.jp

14. 申込方法及び締切日：

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2021 年 4 月 16 日(金)まで

に上記連絡事務局へファックスにてお送り下さい。

尚、お申込みが募集小間数に達した場合は、その時点にて締め切ら

せて頂きます。

15. 出展料のお支払い：

お申込み後、ご請求書をお送り致します。

2020 年 5 月 31日(月)までにご入金をお願い致します。

16. そ の 他：

1)会期1ヶ月前までに、「小間割図」、「出展社マニュアル」をお送り

致します。実施に関する詳細をご確認下さい。

2)ご不明点等ございましたら、連絡事務局にお問合せ下さい。

5

1. プログラム・抄録集広告

1. 広告媒体名： 第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会 プログラム・抄録集

2. 配 布 対 象： 学会員及び参加者

3. 発 行 部 数： 2,000 部(サイズ A4)

4. 媒体作成費： \2,750,000（税込）

5. 広告掲載料・ 募集数：

表 4（カラー） \250,000（税別） （募集数 1口）

表 2（モノクロ） \150,000（税別） （募集数 1口）

表 3（モノクロ） \150,000（税別） （募集数 1口）

表 3対向（モノクロ） \150,000（税別） （募集数 1口）

後付 1頁（モノクロ） \80,000（税別） （募集数 4口）

後付 1/2（モノクロ） \50,000（税別） （募集数 6口）

合計         \1,320,000（税別）

※お申込みが重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、

予めご了承ください。

※表 4以外でカラーご希望の場合、ご相談ください。

6. 広 告 原 稿： 版下データにてご提出をお願い致します。

7. 発行予定日： 2021 年 6月中旬 ※広告掲載会社には 1部進呈いたします。

8. 申込締切日： 2021 年 4 月 16 日(金)

9. 申 込 方 法：同封の申込書に必要事項をご記入の上、申込締切日までに下記事務

局へファックスにてお送り下さい。

10. 広告掲載料のお支払い：

お申込み後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2021 年 5 月 31 日(月)までにご入金をお願い致します。

Ⅲ. 各種広告掲載のご案内

6

2. ホームページバナー広告
http://jsfi39.umin.jp/

1. 掲 載 期 間：公開時～2021 年 7月(総会終了時)のホームページ

      オープン期間中の掲載が可能です。

2. 広告掲載料：\150,000(税別)

3. 掲 載 箇 所：トップページ内

4. データサイズ：横幅（Ｗ）200pixel、縦幅(H) 60pixel

形式 Gif、アニメーション Gif、Jpeg、FLASH

量 1MB 以内

5. 広 告 原 稿：連絡事務局へ email にてデータをご提出ください。

3. ネックストラップ広告

1. 配 付 対 象：学会参加者

2. 発 行 部 数：1,500部（予定）

3. 掲 載 仕 様：ストラップ部分に貴社名あるいはロゴ等を載せ、貴社にて制作を

お願い致します。

4. 掲 載 料：\500,000(税抜) ※制作費含まず。

4. 申込方法

2.～4. 共通

同封の申込書に必要事項をご記入の上、2021年4月16日(金)までに、下記連絡事務局

へファックスにてお送り下さい。

※ 尚、お申込が重複した場合、主催者側で調整させて頂くこともございますので、

予め

  ご了承下さい。

5. 問合せ・申込先

第 39回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 5-12-1  虎ノ門ワイコービル

株式会社コンベックス内 担当：加瀬、石堂

TEL：03-5425-1603  FAX：03-5425-1605 E-mail: jsfi39@convex.co.jp

6. 広告料振込先

お申込後、事務局よりご請求書をお送り致します。

2021 年 5 月 31 日（月)までにご入金をお願い致します。

第 39 回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局 行

FAX : 03-5425-1605

第 39 回日本受精着床学会総会・学術講演会
共催セミナー申込書

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会長 柴原 浩章 殿

下記の通り共催を申込致します。 年   月   日

貴社名    印

ﾌﾘｶﾞﾅ
   印

ご担当者名

ご所属部署

ご住所
〒

TEL           FAX

E-mail

希望セミナー

*ご希望のセミナーに☑の上、セミナー申込番号をご記入下さい。

 複数セミナーのお申込も歓迎致します。

●第 1 希望

□ランチョンセミナー 申込番号 (       )

□シンポジウム 申込番号 (       )

●第 2 希望

□ランチョンセミナー 申込番号 (       )

□シンポジウム 申込番号 (       )

例）●第 1 希望

☑ランチョンセミナー 申込番号 (   LS-1   )

□シンポジウム 申込番号 (        )

その他希望事項など

S

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局 行

FAX : 03-5425-1605

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

企業展示会出展申込書

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会長 柴原 浩章 殿

下記の通り出展申込致します。 年   月   日

貴社名   印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
  印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL         FAX

E-mail

申込小間
                         小間

 （小間数をご記入下さい）

小間仕様
基礎小間使用   ・   スペース渡し

（いずれかを○で囲んで下さい）

使用電力量     100V（     ）W，  200V（     ）W

主要展示物

（主たる展示品目をご記入下さい）

その他希望事項

E

第 39 回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局 行

FAX : 03-5425-1605

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

プログラム・抄録集広告掲載申込書

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会長 柴原 浩章 殿

下記の通り申込致します。                                 年  月  日

貴社名   印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
  印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL         FAX

E-mail

掲載希望頁

表４   表 2   表 3   表 3 対向

後付 1 頁   後付 1/2 頁

（いずれかを○で囲んで下さい）

掲載料 金               円

その他希望事項

P

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局 行

FAX : 03-5425-1605

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会
ホームページバナー広告掲載申込書

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会長 柴原 浩章 殿

下記の通り申込致します 年   月   日

貴社名   印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
  印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL    FAX

E-mail

ﾘﾝｸ先 URL

掲載料 \150,000.-(税別)

その他希望事項

B

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会 連絡事務局 行

FAX : 03-5425-1605

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会
ネックストラップ広告掲載申込書

第39回日本受精着床学会総会・学術講演会

会長 柴原 浩章 殿

下記の通り申込致します 年   月   日

貴社名   印

ﾌﾘｶﾞﾅ

ご担当者名
  印

ご所属部署

ご住所

〒

TEL    FAX

E-mail

掲載料 \500,000.-(税別)

その他希望事項

N